Ubi Lismaninus studia perficiebat? Nihil certum traditum est. Ex suis libris patet eum humanistam fuisse. Nuper opinio edita est eum Cracoviae apud Leonardum Coxe studuisse⁵⁾. Bene hoc correspondet cum nota quod insimul cum Zebrzydowski litte- ras hauriebat qui apud hunc lectorem Cracoviae studebat. Pos- tea hic Basileam profectus est ad Erasmum Rotterodamum et Parisios. Sed Lismaninus? Videtur nobis potius Paduae Univer- sitatem frequentasse quia tum erat haec Veneta universitas, tum in Italia Poloni Conventuales studebant, tum postea quoque ami- cus et successor Lismanini Stanislaus de Opoczno Paduensis stu- dens invenitur⁶⁾. Sed ex notis fragmentariis facultatis artistarum et theologiae ex illo tempore derelictis nihil certum erui potest⁷⁾. Utcun- que Lismaninus humanista versatissimus apparet, vix talem scien- tiam Cracoviae acquirere potuit, minus bene videtur scivisse the- ologiam scholasticam⁸⁾. Quae Italica studia vix non cum certitu-

⁴⁾ Bihl. M. Relatio de ministro generali Francisco Licheto etc. Ad Claras Aquas 1935, 43, nr. 23 Coniecturas meritissimi editoris de Lisma- nino corrigendas esse patet ex hoc nostro studio.

⁵⁾ B a r y c z H., Historia Uniwersytetu Jagiellońskiego w epoce hu- manizmu Kraków 1925, 408—9. Acta Hist. I nr. 794.

⁶⁾ Ibidem 169.

⁷⁾ Hanc informationem debemus D. Rectori Universitatis Paduanae in litteris de 8 Martii 1935, pro qua ei debitas gratias exprimimus.

⁸⁾ Talis impressio patet ex eius sermone (Add. II) et ex posteriore in luctis de Trinitate affirmata assertione non nisi scholasticas definitiones huius mysterii adinvenisse, dum res discutebatur et definiebatur maxime s. IV et V.

dine postulantur. His studiis decennium 1520 — 30 expleri videtur neque ex his annis ulla commemoratio sua extat.

Prima mentio eius expressa invenitur 10 Junii 1536, cum fungebatur munere custodis Cracoviensis⁹⁾. Erat hoc officium notabilissimum in provincia post ministrum, quapropter supponendum sit Lismaninum iam antea quaedam minora officia habuisse, sed de illis nihil traditum est.

Hoc munere custodis Cracoviensis usque ad suam electionem in ministrum 1538 aut 1540 Corcyraeus fungebatur. Non erat autem guardianus sed cantor. Quo toto tempore minister erat Marcus a Turre. Qui administrationem provinciae difficillimis in circumstantiis adeptus rege Sigismundo minante se omnes Conventuales ex regno eiecturum esse¹⁰⁾, eam ad ordinem et observantiam redegit. Etiam benevolentiam reginae Bonae conciliavit quae eum confessarium, concionatorem, secretarium fecit. Hac ratione in nominatione episcoporum intermedius erat, ex qua regina non paucum argentum trahere solebat. Hic denique iunctio coloniae Italicorum cum s. Francisci ecclesia notanda est quae suam expressionem in capella Italica invenit.